МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК

МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.03.2008    № 52
г. Северодвинск Архангельской области

Об эпидемическом периоде

по гриппу в Северодвинске

      В связи с резким подъемом  заболеваемости гриппом и острыми респираторными вирусными инфекциями (фактическая заболеваемость  составляет 114,0  на 10 тысяч населения, при эпидемическом пороге – 84,2) и в целях предупреждения распространения заболеваемости гриппом среди населения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить с 11.03.2008  в Северодвинске эпидемический период по гриппу.
2. Рекомендовать предприятиям, учреждениям и организациям Северодвинска обеспечить выделение Управлению здравоохранения Администрации Северодвинска автотранспорта, согласно Приложения, с обеспечением горюче-смазочными материалами.

3.Управлению образования Администрации Северодвинска (Л.А.Малейков), Управлению культуры Администрации Северодвинска (В.А.Потапова) ограничить коллективные мероприятия для детей в закрытых помещениях.

4. Территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по Архангельской области в городе Северодвинске  (П.Н.Демяненко) по окончанию эпидемического периода по гриппу провести анализ заболеваемости и проделанной работы, результаты представить Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Администрации Северодвинска.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам Н.И.Николаева.

Мэр  Северодвинска                                                                                            А.Н.Беляев